



**BAŞKENT ÜNİVERSİTESİ KADIN-ÇOCUK SAĞLIĞI VE AİLE PLANLAMASI
ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ (BÜKÇAM)
ÇALIŞMA RAPORU
(Ağustos 2008 – Aralık 2010)**

Başkent Üniversitesi Kadın-Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Araştırma ve Uygulama Merkezi (BÜKÇAM) 2001 yılında, 2547 sayılı YÖK yasasının 3.maddesinin j bendi ve 7/d-2 maddesi uyarınca Başkent Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı olarak MEB'nin 2336- 22.11 2001 tarih ve 2336 sayılı onay yazısı ile kurulmuştur.

BÜKÇAM Çalışanları:

Prof.Dr.Ayşe AKIN (MD.,Halk Sağlığı ve Kadın Hast. ve Doğum Uzmanı)-Müdür

Dr. Ü. Nihal BİLGİLİ AYKUT (MD.,Ph.D.)(Müdür Yardımcısı)

Dr. Sare MIHÇIÖKUR (MD.,Ph.D.)

Psk. Ezgi Türkçelik (MS.)

Hem. Sevgi BALCI (Eğitim Hemşiresi)

Leyla KALYONCUOĞLU (Sekreter)

BÜKÇAM Yönetim Kurulu:

Prof. Dr. Ayşe AKIN (Müdür)

Prof. Dr. Rengin ERDAL

Prof. Dr. Faik SARIALIOĞLU

Prof. Dr. Esra KUŞCU

Yar. Doç. Dr. Cihangir ÖZCAN

GİRİŞ

Başkent Üniversitesi Kadın-Çocuk ve AP Araştırma Uygulama Merkezi- BÜKÇAM'ın

temel amacı:

Özellikle Türkiye için Kadın ve Çocuk Sağlığında mevcut sorunları, bu sorunların hazırlayıcı faktörlerini ve çözüm önerilerini ortaya koyabilecek çalışmalar / faaliyetler yapmaktır. **Bu temel amacına ulaşabilmek için yürüttüğü faaliyetler:**

a. Eğitim, BÜKÇAM' da görevli hekimler B.Ü.Tıp fakültesi Halk Sağlığı AD'nın da akademik kadrosunda yer almakta olup Dönem I ve III derslerini

desteklemektedirler. Dönem VI Halk Sağlığı staj sorumlusu Dr. Ayşe AKIN olup BÜKÇAM'da görevli diğer hekimler ve Halk Sağlığı AD'nın diğer öğretim Üyeleri ile birlikte intern eğitimini yürütmektedirler. Bu ekip ayrıca Üniversitenin bazı Yüksek Okullarının Halk Sağlığı- Kadın Sağlığı derslerini de vermektedirler.

- b. BÜKÇAM ekibi, ayrıntıları raporda belirtildiği üzere "Halk Eğitim" programları da yürütmektedir.
- c. Ulusal ve Uluslararası **Projeler / Araştırmalar** yürütülmektedir. Örneğin, halen Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Cenevre ve merkezi New York'ta olan Gynuity Health Project işbirliği ile kadın sağlığı ve güvenli düşükler ve Implantlar konularında, uluslararası 3 araştırma devam etmektedir.
- d. UNFPA işbirliği ile yürütülen "Azerbaycan için - Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Stratejik Planı" hazırlanması, Futures Group işbirliği ile "Aile Planlamasında Değişen Trendin Saptanması" için yapılan araştırmalar tamamlanmıştır.

Danışmanlık, (Ulusal ve Uluslararası) (Dr. A.AKIN, WHO - Gender Advisory Panel ve Reproductive Health Advisory Panelin üyesidir), Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü, Sağlık Bakanlığı, Ankara Valiliği gibi kuruluşlara Merkezimiz elemanları tarafından uzmanlık alanları bağlamında danışmanlık hizmetleri verilmektedir.

Toplantılar / Savunuculuk, Merkezin her platformda sürekli yaptığı işlevidir.

Yayın faaliyetleri; Merkez elemanlarının kitap, kitap bölümü, bilimsel dergilerde pek çok yayını mevcut olup halen "Cumhuriyet döneminde Kadın Sağlığı" ve "Cumhuriyet döneminde Çocuk Sağlığı" kitapları yayına hazırlanmaktadır.

BÜKÇAM'ın yürüttüğü Faaliyetlerin /Çalışmaların ayrıntıları

Proje Aktiviteleri:

a. Tıbbi düşük projesi: *Türkiye'de yasal olan isteyerek düşük hizmetlerinde ciddi boyutlarda hizmet açığı olması nedeni ile "isteyerek düşük" hizmetlerinde cerrahi olmayan "tıbbi düşük" yönteminin uygulanmasına ilişkin "Kadınların Güvenli Düşük Seçeneklerinin Artırılması" araştırması: "son adetinden bu yana 63 gün veya daha az süre geçmiş kişilerde 200mg Mifepristone'un ardından Sublingual ve Oral Misoprostol uygulaması Faz 3, çok merkezli randomize çalışması"*nin bütçesi Gynuity Health Project tarafından karşılanmakta olup BÜKÇAM Müdürü Prof. Dr. Ayşe Akın'ın sorumluluğunda Ankara-Zekai Tahir Burak Kadın Hastalıkları ve Doğum Eğitim ve

Araştırma Hastanesi, Etlik Zübeyde Hanım Kadın Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi, İzmir- Ege Doğumevi ve Kadın Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi ve İstanbul- Haydarpaşa Numune Hastanesi AP Kliniği olmak üzere 4 merkezde Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT ve Hmş. Sevgi BALCI'dan oluşan ekip tarafından, Merkezimizin koordinasyonunda yürütülmektedir. 500 medikal abortus vakasının incelendiği araştırmada kullanılan veri formlarının çeviri ve redaksiyonu Merkezimiz tarafından yapılmış olup veri girişi de yine Merkezimizce yapılmıştır. 21 – 22 Nisan 2009 tarihlerinde araştırma merkezlerinin katılımıyla bir bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. Ankara'daki 2 Merkez, İzmir ve İstanbul Araştırma Merkezleri, Merkezimiz Araştırma ekibi tarafından periyodik olarak ziyaret edilerek izlenmiştir. Çalışmanın ara değerlendirme toplantısı 13 Nisan 2010 tarihinde Gynuity'den Dr. Tamuna Tserelli'nin de katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın öngörülen süresi 30 Nisan 2010'da bitmiş olup, araştırma vakalarının tamamlanabilmesi için çalışma Ekim 2010 'a dek uzatılmıştır. Araştırma merkezlerinin vaka alımını Eylül 2010'da tamamlamalarının ardından veri girişi de merkezimizce tamamlanmış ve destekleyen kuruluş olan Gynuity Health Project'e yollanmıştır. Halen veri analizi Gynuity tarafından yürütülmektedir. 2011 yılının ilk yarısında, hem çalışmanın yürütüldüğü İstanbul ve İzmir'de yerel tanıtım toplantılarının yapılması hem de Ankara'da çalışmanın kapanış toplantısının yapılması planlanmaktadır.

b. “Düşük Hizmeti Sunan Sağlık Personelinin Tıbbi Düşükle (Medikal Abortus) İlgili Bakış Açıları ve Algılamaları” Araştırması: Dünya Sağlık Örgütü - Cenevre işbirliğinde yapılan “Düşük Hizmeti Sunan Sağlık Personelinin Tıbbi Düşükle (Medikal Abortus) İlgili Bakış Açıları ve Algılamaları” (Perspectives and Perceptions of Providers on Medical Abortion) konulu araştırma projesi Ankara, İzmir, Manisa ve Van illerinde Eylül 2009'da başlatılmıştır. 18 ay sürecek olan projenin bütçesi DSÖ tarafından karşılanmakta olup çalışma BÜKÇAM ve Hacettepe Üniversitesi Halk Sağlığı AD (DSÖ - ÜS CC.) işbirliği ile yürütülmektedir. Merkezimiz müdürü Prof. Dr. Ayşe AKIN'ın sorumlu araştırmacı olduğu araştırmada, yine Merkezimiz elemanlarından Öğr. Gör. Dr. Sare MIHÇIÖKUR “co-investigator” olarak görev almaktadır. 01 Nisan 2010 tarihinde projenin uygulayıcı merkez ekibi ve proje illerinin koordinatörleri, araştırmanın niteliksel bölümü olan daha önce tıbbi düşük uygulaması projelerinde görev alan sağlık personeli ile derinlemesine görüşmeleri

gerçekleştirecek sosyolog, niceliksel araştırmanın veri girişi ve analizini yapacak istatistikçinin katılımıyla toplantı yapıldı. Her bir proje ilinde; kamuda çalışan 150 sağlık personeline (50 pratisyen hekim/aile hekimi, 50 kadın hastalıkları ve doğum uzmanı ve 50 ebe/hemşire) ve de özel sektörde çalışan 150 sağlık personeline olmak üzere her proje ilinde 300 sağlık personeline (4 proje ilinde toplam 1200 sağlık personeli) anket uygulanmasına Haziran - 2010'da başlanmıştır. Ankara, İzmir, Manisa ve Van illerinde sağlık personeline anket uygulamaları tamamlanmış olup veri girişi çalışmaları halen devam etmektedir. Ayrıca, İzmir, Manisa ve Van illerinde Tıp Fakültesi ve Ebe/Hemşirelik son sınıfta okuyan öğrencilerin tamamına Mayıs 2010'da anket uygulanmış, veri girişi yapılmış ve analiz çalışmaları devam etmektedir. Araştırma protokolü gereği, Türkiye'de daha önce uygulanan medikal abortus projelerinde görev alan sağlık personeli ile sosyolog Kezban Çelik tarafından derinlemesine görüşme çalışmaları yapılmış olup raporu da tamamlanmıştır. Çalışmanın veri girişi, analizi devam etmekte olup 2011 yılı içinde sonuçların duyurulması toplantısı dahil bütün aktivitelerinin tamamlanması planlanmaktadır.

C. Azerbaycan – Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Stratejik Planının Hazırlanması Projesi: UNFPA Kuzey Kafkas ve Türkiye Bölge Ofisi ve Azerbaycan Ofisi tarafından yürütülen “Combating Gender Based Violence in South Caucasus” projesinin bir bölümü olarak Azerbaycan için Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Stratejik Planının hazırlanması, merkezimizden UNFPA tarafından talep edilmiş olup, Sn. Rektörümüzün de onayı ile Prof. Dr. A.Akın'ın başkanlığında Merkezimiz uzmanlarından Ebru Ö.Anlı ve H.Ü. Halk Sağlığı AD'dan Sarp Üner'in olduğu bir ekip çalışmalara Mart ayında başlamış ve çalışmalarını tamamlamıştır. Projede geliştirilen “ National Strategy of The Republic of Azerbaijan for Combating Violence Against Women” ve “Guideline for Family Counseling Centers” dokümanları'nın son şekli Azerbaycan Aile Kadın ve Çocuk işleri Devlet Komitesine ve UNFPA'e görüş ve önerileri için teslim edilmiştir. Gelen öneriler çerçevesinde dokümanlara son şekli verilerek Eylül 2009'da gönderilmiştir. Yine bu çalışma bağlamında projede görevli ekip 3-8 Mayıs 2009 tarihleri arasında Azerbaycan'a bir çalışma ziyareti yapmış ve ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri ile görüşmeler gerçekleştirmiştir. Ekip ayrıca, Haziran 2009 'da Azerbaycan'da 19 katılımcının olduğu bir eğitim programını gerçekleştirmişlerdir.

d. Futures gurubunun işbirliği ile “Türkiye’de Nüfus Planlaması Uygulamalarındaki Trendler” çalışması; Türkiye’de Aile Planlaması çalışmalarında kilit kişilerle bir survey tamamlanmış olup, sonuçlar Futures gurubuna rapor edilmiştir (Mayıs 2009).

e. Merkezimiz, Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi (HÜKSAM) ve Uçan Süpürge ile birlikte, daha önce 2002 yılında “Türkiye’deki Kadın Örgütleri Veri Tabanı Projesi” kapsamında yapılan araştırma sonucunda oluşturulan kadın örgütleri veri tabanını güncelleştirmek üzere Ankara’da bir araştırma çalışması yürütülmüştür. Araştırmanın sonuçları Türkiye’de Kadın Örgütleri Rehberi adıyla hem web sitesinde yayınlanmış, hem de CD olarak basılmıştır.

f. Implant Çalışması: DSÖ-Cenevre ve Family Health International’in (FHI) işbirliği ile Prof. Dr. Ayşe Akın’ın sorumlu araştırmacı olduğu “Klinik - Randomize Faz 3 çalışması” 7 Ülkede yürütülmektedir. Araştırma 2004 yılında başlatılmış olup Uygulama Merkezleri; Hacettepe Kadın Hastalıkları ve Doğum AD, ZTB-Kadın Hastalıkları ve Doğum Eğitim Hastanesi, Etlik Kadın Hastalıkları ve Doğum Eğitim Hastanesidir. Araştırma 6. yılına ulaşmış olup, toplam 295 olan araştırma gurubunun izlemleri 2009 sonu itibarı ile tamamlanmıştır. Araştırmada toplanan veriler DSÖ adına veri yönetimini yapan CREP-Arjantin-Rossario kuruluşuna aktarılmış olup araştırmada ülkelerdeki Merkezlerin izlemeler FHI yetkililerince yapılmıştır.

Çalışmanın 2010 yılı sonunda bitirilmesi planlanmasına rağmen, veri girişindeki bazı sorunlar nedeni ile çalışma Nisan 2011 sonuna dek DSÖ tarafından uzatılmıştır. Bu süre içinde Türkiye’deki “kapanış toplantısının” da Ankara’da yapılması planlanmaktadır. Bu proje bağlamında FHI’nin “Research Ethics” konulu Uluslararası sertifika programı 16 Aralık 2009 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilmiş. Merkezimizin 3 elemanı bu eğitim programına katılmıştır. Aynı eğitimin Merkezimiz tarafından öncelikle üniversitemiz araştırmacıları için düzenlenmesi düşünülmektedir.

g. TÜSİAD ve UNFPA işbirliği ile Türkiye’de, geleceğe yönelik demografik projeksiyonların yapılarak çeşitli sektörlerle yönelik stratejilerin saptanacağı çalışmada, demografik projeksiyonların yer aldığı bir “esas kitap”, bu kitap bağlamında; “Eğitim, İşgücü, Sağlık, ve Sosyal Güvenlik” sektörü olmak üzere 4 ayrı sektör için ayrı ayrı el kitaplarının hazırlanması yer almaktadır. Proje, Haziran 2009’da başlamış olup halen devam etmektedir. Aralık 2010 itibarıyla “2050’ye Doğru

Nüfusbilim ve Yönetim: Eğitim,İşgücü, Sağlık, ve Sosyal Güvenlik Sistemlerine Yansımalar” başlıklı esas kitap ve “Eğitim Sistemine Bakış” başlıklı sektörel kitap hazırlanarak baskıları tamamlanmıştır. Sağlık Sektörü el kitabının hazırlanmasından Prof. Dr. Korkut Ersoy ve Prof. Dr. Ayşe Akın sorumlu olup hazırlıkları sürmektedir.

h. “ABD-Iowa ve Harvard Üniversitelerinin” Merkezimizle olan iletişimi sonunda, Türkiye’de “**Çocuk İstismarı” ile ilgili veri toplama ve vaka yönetiminde bir model oluşturmak, aynı zamanda konu ile ilgili insan gücü eğitmek amaçlı bir projede** Üniversitemizin de yer alması konusu, karar verilmeden önce Tıp Fakültesi Dekanlığı, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları AD, Adli Tıp vb. ile gerekli iletişim kurulup onayları alındıktan sonra proje önerisi hazırlığına katkıda bulunulmuştur. Önerilen proje gerçekleşir ise Ankara, Başkent, Hacettepe ve Gazi Üniversitelerinde uygulanacak olup, Merkezimiz Türkiye’deki 2 işbirliği kuruluşundan biri olacaktır (Diğeri Gazi Üniversitesi Çocuk İstismarı ile Mücadele Merkezi). Bu projede, Merkezimizin görevi bu çalışmanın belirlenen bölümlerini koordine etmek ve yürütmektir.

i. Ankara ili için Kadına Yönelik Şiddetle (KYŞ) Mücadele Eylem Planının hazırlanması: Ankara Valiliğinin başkanlığında, SHÇEK koordinasyonunda Nisan 2010 tarihinden beri yürütülmekte olan bu çalışma sonucunda sözü edilen konuda Ankara iline spesifik stratejiler saptanarak bir eylem planı hazırlanmış olacaktır. Çalışma halen devam etmekte olup, Aralık 2010 tarihi itibarıyla toplam 5 toplantıda çeşitli sektörlerin katkı ve katılımı ile gerekli bilgiler toplanmış olup, 5. toplantıda BÜKÇAM’ın da içinde olduğu bir çalışma grubu oluşturulmuştur. Oluşturulan bu çalışma grubu “Ankara İlinin KYŞ ile mücadeledeki potansiyeli”, “Olası Strateji ve Eylemleri” ve İl düzeyinde sözü edilen mücadelenin yürütülmesinde gerekli “Mekanizma” ile ilgili hazırlıklar yapılarak 13 Aralık 2010 ‘da ilgili bütün sektörlerin temsil edildiği büyük gruba sunulmuş ve görüşleri alınmıştır. Bu son toplantıda çalışmanın ileri basamaklarına da karar verilmiş olup çalışmanın 2011 yılının ilk aylarında sonuçlanacağı düşünülmektedir. Bu çalışmada , Merkezimiz adına Prof. Dr. Ayşe AKIN ve Dr. Sare MIHÇIÖKUR çalışma grubu içinde yer almaktadır.

j. Kadına Yönelik Şiddet ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği YÖK Çalışması: Kadına Yönelik Şiddet ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği konularında üniversitelerin sorumlu olduğu çalışmalarda yapılanların tespiti amacıyla YÖK tarafından, Merkezimizin

işbirliği ile başlatılan çalışma sürmekte olup, bağlantılı olarak Ankara'daki Üniversitelerin İletişim, Hukuk, Tıp ve Eğitim Fakültelerinden temsilcilerle YÖK'ün koordinasyonunda 26 Mart 2010 tarihinde bir çalıştay düzenlenmiş olup, Prof. Dr. Ayşe AKIN hem Tıp grubunun başkanı hem de bütün grupların Koordinatörü olarak görev almıştır. Halen devam eden bu çalışma çerçevesinde YÖK tarafından Türkiye'deki bütün Üniversitelere 2 bilgi toplama formu gönderilmiş olup halen 117 Üniversiteden gelen yanıtlar Merkezimiz ekibi tarafından analiz edilmiş, YÖK'e sunulmak üzere bir rapor haline getirilmiştir. Bilgi toplama formunun elektronik ortamda bilgi toplanmasına uygun şekilde yeniden düzenlenmesi çalışmaları Dr. Nihal BİLGİLİ'nin koordinasyonunda devam etmektedir.

Bu çalışma ile bağlantılı olarak Ankara'daki Üniversitelerin İletişim, Hukuk, Tıp ve Eğitim Fakültelerinden oluşan gruplar da çalışmalarını tamlanmış olup 8 Kasım 2010 tarihinde YÖK'te bütün grupların katıldığı bir toplantı yapılmıştır. Grup çalışmaları Dr. A.Akın'ın koordinasyonunda devam etmekte olup 16 Aralık 2010 'da grup başkanları ile Merkezimizde bir toplantı düzenlenmiştir.

I.Çocuk İstismarı ve İhmali konulu Balkan - Epidemiyolojik Çalışması (BECAN):

Bu çalışma Türkiye dahil 9 Balkan Ülkesinde yürütülecek olup, Türkiye'de İzmir, Bursa, Adana, Trabzon, Mardin illerinde konu ile ilgili epidemiyolojik araştırmalar yapılacaktır. Türkiye'de çalışmanın yürütücüleri arasında Iowa Üniversitesinden Dr. Resmiye Oral, Dokuz Eylül, Gazi ve Ankara Üniversitelerinden Pediatri Uzmanları ve il sağlık müdürlüklerinden temsilciler bulunmaktadır. Bu çalışmada Merkezimizden talep edilen illerde yapılacak epidemiyolojik çalışmaların bilimsel anlamda yönlendirilmesi ve danışmanlık yapılmasıdır. Bu çalışmanın halen proje anlaşması yapılmış olup, çalışmada kullanılacak anket formunun Türkiye için geçerlik ve güvenilirlik testlerinin Gazi Üniversitesi Çocuk Koruma Merkezi tarafından yapılması planlanmaktadır (Aralık 2010).

m. Kadın Hastalıkları Ve Doğum Polikliniğine Başvuran Gebe Kadınların Erkek

Çocuk Tercihini Etkileyen Faktörler Araştırması: Adana (Başkent Üniversitesi Araştırma ve Uygulama Merkezi) (Ankara (Başkent Üniversitesi), Eskişehir (Osmangazi Üniversitesi), Kayseri (Erciyes Üniversitesi), Rize (T.C. Rize Üniversitesi), Tokat (Gaziosmanpaşa Üniversitesi) Kadın Hastalıkları Ve Doğum polikliniğine 6 aylık bir sürede başvuran, gebeliğinin ilk 4 ayının içinde olan gebe

kadınlara anket uygulanarak ailesinin, eşinin ve kendisinin sosyo – demografik – ekonomik özellikleri, doğurganlık davranışları, kontraseptif yöntem kullanımı, yaşayan çocuklarının cinsiyeti, toplumsal cinsiyet bakışı ve erkek çocuk tercihi ile ilgili bilgiler toplanacaktır. Bu araştırmada toplumun “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” konusunda duyarlılığının ve farkındalığının artırılmasına yönelik çalışmalara ışık tutması amacıyla erkek çocuk tercihini etkileyen faktörlerin belirlenmesi, çözüm önerilerinin getirilmesi ve ulusal düzeyde yapılan çalışmalara da katkı sağlanması amaçlanmaktadır. Çalışma, Merkezimiz tarafından adı geçen Üniversitelerin ilgili bölümleri ile işbirliği ile yürütülecektir. Araştırma önerisinin B.Ü.Araştırma Kuruluna verilmesi için diğer Üniversitelerden imzalı onaylar beklenilmektedir (Aralık 2010).

Eğitimler /Akademik Aktiviteler /Toplantılar:

- a.** 1-5 Eylül 2008 tarihleri arasında Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından Tayland – Bangkok’da düzenlenen “Kadın Sağlığı ve Medikal Abortus” konulu toplantıya Prof. Dr. Ayşe AKIN, DSÖ’nün davetlisi olarak katılmış ve ileride Merkezimizin de içinde yer alması planlanan “Türkiye’de medikal abortus ve güvenli düşük” araştırmasının sunumunu yapmıştır.
- b.** Merkezi Paris’te bulunan UNESCO’nun yıllık genel kurulu bağlamında 7-9 Ekim 2008 tarihleri arasında Paris’te düzenlenen toplantıya, Prof. Dr. Ayşe AKIN davet edilmiş olup, “Türkiye’de Son On Yılda Kadın Konusunda Yapılanlar” başlıklı bir sunum yapmıştır.
- c.** 15-17 Ekim 2008 tarihlerinde, Tarım Bakanlığı tarafından Ankara-Kızılcahamam’da düzenlenen “Kırsal Alanda Kadın” konulu çalışmaya Merkezimiz adına Dr. Nihal BİLGİLİ katılarak, çalıştayın “sağlık” gurubunun başkanlığını yapmıştır. 23 Aralık 2008 tarihinde çalıştayın değerlendirme toplantısına da Dr. Nihal BİLGİLİ katılmıştır.
- d.** 15 Ekim 2008 tarihinde, Ankara’da KSGM tarafından düzenlenen “Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesinde Erkek Katılımı” başlıklı toplantıya merkezimizden katılım sağlanmıştır.
- e.** Ankara Üniversitesi, Başkent Üniversitesi ve HASUDER işbirliği ile 22 Ekim 2008’de Ankara’da düzenlenen Ulusal Halk Sağlığı Günleri Kongresinde, programda yer alan “Cumhuriyet Döneminde Sağlık Göstergelerindeki Değişim” isimli panelde

Prof.Dr. Ayşe AKIN “Cumhuriyet Döneminde Temel Sağlık Ve Üreme Sağlığı Göstergelerindeki Değişimler” başlıklı bir sunum yapmıştır (21-25 Ekim 2008).

f. Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu'nun teknik desteği ve Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu'nun desteği ile 23 Ekim 2008'de Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü'nün "Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Geliştirilmesi" Projesinin kapanış toplantısına, Merkezimiz adına Dr. Sare MIHÇIÖKUR katılmıştır,

g. Türkiye'de yürütülen “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele” Projesi'nin kapanışı, 12 Kasım 2008 tarihinde Ankara Swiss Otelde yoğun katılımlı bir toplantı ile yapılmıştır. Bu toplantıda yer alan “Proje Çıktılarının Sürdürülebilirliği” Panelinin başkanlığını, Merkezimiz adına Prof.Dr. Ayşe AKIN yapmıştır. Bu toplantıya ayrıca Merkezimizin diğer mensupları da katılmışlardır.

h. 4 Aralık 2008 'de “Postpartum Kanamaların Misoprostol ile tedavisi” başlıklı , Türkiye dahil 5 ülkede yapılmış olan Randomize, kontrollü klinik çalışmanın sonuçlarının sunulduğu toplantıya (Ankara-Sheraton) Dr. Ayşe Akın katılmıştır.

i. Üniversitemizde farklı disiplinlerde “kadın” ve “çocuk” konularında çalışmalar yürüten kişilerle/disiplinlerle BÜKÇAM'da yapılacak çalışmaları birlikte tartışmak ve BÜKÇAM'ın amaçları çerçevesinde katılımcıların kendi alanlarında yapabilecekleri katkıları görüşmek üzere 10 Şubat 2009 tarihinde kadın konulu, 12 Şubat 2009 tarihinde çocuk konulu disiplinler arası toplantılar gerçekleştirilmiştir.

j. Merkezimiz, “8 Mart Dünya Kadınlar Günü” kapsamında Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi, Türk Hemşireler Derneği, Ankara Tabip Odası ve Engelliler Konfederasyonu işbirliği ile, 24 Mart 2009 tarihinde Ankara'da “Engelli Kadın ve Sağlık” konulu bir sempozyum düzenlenmiştir. Sempozyuma Ankara, İstanbul, İzmir, Diyarbakır, Konya, Erzurum, Giresun, Malatya, Kayseri gibi farklı illerden olmak üzere, çeşitli sektör ve disiplinlerden 220 kişi katılmıştır. BÜKÇAM mensupları gerek sempozyumun hazırlık çalışmalarında, gerekse program içinde aktif olarak yer almışlardır.

k. Birleşmiş Milletler Kadın Komisyonu 53. Genel Kurulu (2-13 Mart 2009 - New York): Prof. Dr. Ayşe AKIN, Türkiye delegasyonunun üyesi olarak bu toplantıya katılmıştır. Toplantıda “HIV/AIDS dahil Bakım Hizmetlerinin Kadın ve Erkek Arasında

Eşit Paylaşımı” konusu ele alınmış, toplantı sonunda bir “sonuç belgesi” oluşturulmuştur.

l. Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından 3-5 Nisan 2009 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen Azerbaycan ve Türkiye’deki ilgili bakanlarının ve uzmanlarının katıldığı “Kadının statüsü, eğitim, istihdam, kadına yönelik şiddet “ gibi konuların ele alındığı toplantıya Prof. Dr. A. Akın davetli olarak katılmıştır.

m.13 Nisan 2009 tarihinde Uçan Süpürge tarafından düzenlenen “Çocuk Gelinler Konusunda Projelerin Geliştirilmesi” amacıyla düzenlenen toplantıya Merkezimizden katılım sağlanmıştır.

n. Türkiye Jinekoloji Derneği tarafından düzenlenen Üreme Sağlığı Kongresinde (Sheraton-Ankara) Prof. Dr. A. Akın panelist olarak “Kadının Statüsü ve Sağlık” konusunda bir sunum yapmıştır. (23 Nisan 2009)

o. 12. Dünya Halk Sağlığı Kongresi (İstanbul, 27 Nisan-1 Mayıs 2009): Prof. Dr. A. AKIN bu toplantıda “Women’s Health from the Gender Perspective” konferansını vermek üzere davet edilmiş ve toplantıda kendisine dünya halk sağlığına yaptığı katkılardan dolayı “Leavelle Lecture” ödülü verilmiştir.

p. Kıbrıs’da Yakın Doğu Üniversitesinin –Kamu-Sen’le birlikte düzenledikleri “Toplumsal Cinsiyet eşitliği ve Mobbing “ konulu seminerde Prof. Dr. A.AKIN “Toplumsal Cinsiyet ve Sağlık” konulu bir sunum yapmıştır (23.Mayıs 2009).

q. 12.ci Dünya Halk Sağlığı Kongresine , Dr Sare Mihçioğur ve Dr. Nihal Bilgili Aykut’un gönderdiği abstract “Effectiveness of Sexual / Reproductive Health (S/RH) and STIs Education on Improving The Knowledge of Students at School of Foreign Languages at Hacettepe University in Ankara/Turkey” poster sunumu olarak kabul edilmiş olup Dr. Sare Mihçioğur kongreye katılmıştır.

r. 7-9 Haziran 2009’da, New York “Medikal Abortusda Mifepriston kullanımı” deneyimlerin paylaşılması toplantısına Prof. Dr. A.Akın katılarak toplantıda Türkiye deneyimlerini aktarmıştır.

s. Haziran 2009 –Başkent Üniversitesi Bağlıca kampusunda düzenlenen “Aile Hekimliği Kongresinde” Menopoz paneli Prof. Dr. A. Akın tarafından yönetilmiştir. Panelde Menopoz olgusu genel olarak incelenerek, özellikle menopoz vakalarının yönetimi ve hormon replasman tedavisi konuları ele alınmıştır.

t. 13 - 16 Ekim 2009 tarihleri arasında düzenlenen Uluslar arası Multidisipliner Kadın Kongresi'ne BÜKÇAM Müdürü Prof. Dr. Ayşe AKIN ve Öğr. Gör. Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT katılmışlardır. Kadın ve Sağlık oturumunda Prof. Dr. Ayşe AKIN "Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Sağlığı" konulu bir sunum yapmış, ayrıca BÜKÇAM'da görevli akademik personel tarafından hazırlanan iki bildiri Kongrede sözlü olarak Öğr. Gör. Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT tarafından sunulmuştur.

u. 28 Ekim-01 Kasım 2009 tarihleri arasında TTB ve Pratisyen Hekimlik Derneği tarafından Antalya'da düzenlenen 14. Pratisyen Hekimlik Kongresine , Prof. Dr. Ayşe Akın, panelist olarak katılmış ve "Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar-HPV ve Servikal Kanser " başlıklı konuşma yapmıştır.

v. 2 - 4 Kasım 2009 tarihlerinde, Türk Jinekoloji ve Obstetri Derneği İstanbul Şb., İ.Ü. Florance Nightingale Hemşirelik YO ve Üreme Sağlığı Hemşirelik Derneğinin düzenlediği "1. Ulusal Kadın Sağlığı Hemşireliği Kongresi"ne Prof. Dr. Ayşe AKIN panelist olarak katılmış ve "Toplumsal Cinsiyet ve Sağlık" başlıklı sunum yapmıştır.

w. 3 Kasım 2009 tarihinde Öğr. Gör. Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü'nün düzenlediği program çerçevesinde Türkiye'ye gelen Batı Trakyalı soydaş kadınlara "Kadına Yönelik Şiddetin Kadın Sağlığı Üzerine Etkileri" konulu bir sunum yapmıştır.

x. Başkent Üniversitesi ve Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği tarafından 12 -14 Kasım 2009 tarihinde Ankara da (Ihsan Doğramacı konferans salonunda) düzenlenen "Sosyal Hizmet Sempozyumu 2009" da, "Farklı Disiplinlere Göre Sosyal Dışlanma" panelinde Prof. Dr. Ayşe AKIN "Sosyal Dışlanma ve Sağlık" başlıklı sunum yapmıştır.

y. 16 -19 Kasım 2009 tarihleri arasında Ankara, Hacettepe Üniversitesi Kültür Merkezi'nde Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği Anabilim Dalı, Çocuk Hemşireliği Derneği Ankara Şubesi ve T.C. Sağlık Bakanlığı Tedavi Hizmetleri Genel Müdürlüğü işbirliği ile düzenlenen 2. Ulusal ve 1. Uluslararası Akdeniz Pediatri Hemşireliği kongresinde, Prof. Dr. Ayşe AKIN, "Küreselleşme ve Kadın, Anne ve Çocuk Sağlığına Etkileri" konulu açılış Konferansı vermiştir.

z. 19 - 21 Kasım 2009 tarihleri arasında Uludağ Üniversitesi Halk Sağlığı AD tarafından Bursa'da düzenlenen "Sağlık Reformlarının Sağlık Yönetimine Etkileri

Sempozyumu”na Prof. Dr. Ayşe AKIN panelist olarak katılmış ve “Sosyalleştirmenin İlk Döneminde Yönetim (1963 -1980): Başarılı Oldu mu?” başlıklı konuşma yapmıştır.

aa. 17 Kasım 2009 tarihinde Öğr. Gör. Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT Başkent Rotary Klubü’nün toplantısına katılarak “Kadına Yönelik Şiddet” konusunda bir sunum yapmıştır.

bb. 4 - 5 Aralık 2009 tarihlerinde, TBMM - Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu tarafından düzenlenen “Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Sağlanmasında TBMM Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu’nun Rolü” konulu Uluslararası Sempozyum”a, Prof. Dr. Ayşe AKIN, BÜKÇAM adına davetli olarak katılmıştır.

cc. 9 Aralık 2009 tarihinde İstanbul’da, Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı tarafından düzenlenen “ Güvenli Annelik” toplantısına, Prof. Dr. Ayşe AKIN, panelist olarak katılmış ve “Türkiye’de Kadın-Anne ve Çocuk Sağlığının Durumu” başlıklı bir sunum yapmıştır.

dd. 11 Aralık 2009 tarihinde Başkent Üniversitesi Hemşirelik Bölümü tarafından düzenlenen bir toplantıda Prof. Dr. Ayşe AKIN “Dünyada ve Türkiye’de Kadın Sağlığının Durumu ve Etkileyen Faktörler” konferansını vermiştir (Hasan Telatar toplantı salonu).

ee. Uludağ Üniversitesi Mediko-sosyal ve Psikolojik Danışma Merkezi bünyesinde “Genç Dostu Hizmet Modeli” oluşturulması için Uludağ Üniversitesi Rektörlüğü’nce Merkezimizden talep edilen destek çerçevesinde konunun projelendirilmesi çalışmaları Öğr. Gör. Dr. Sare MIHÇIÖKUR ve Öğr. Gör. Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT tarafından yürütülmüştür. Uludağ Üniversitesi Mediko-sosyal ve Psikolojik Danışma Merkezi’nden iki hekimin UNFPA tarafından organize edilen “Gençlere Yönelik Üreme/Cinsel Sağlık Danışmanlık” kursuna katılmaları sağlanmıştır.

ff. Başkent Üniversitesi Öğrenci Sağlık Merkezi’nde “Genç Dostu Hizmet Modeli” oluşturulması için konunun projelendirilmesi çalışmaları Merkezimiz ekibi tarafından yürütülmektedir. Bu çalışmaların yürütülebilmesi için Rektörlüğümüzden gerekli izin yazılı olarak alındıktan sonra Öğrenci Sağlık Merkezinin alt yapı ve donanımı, sağlık personeli insan gücü ile ilgili mevcut durum saptama anket formu uygulanmıştır. Çalışmalar devam etmektedir (Ocak 2011)

gg. 14 Aralık 2009 tarihinde Başkent Üniversitesi Hemşirelik Yüksek Okulu tarafından düzenlenen bir toplantıda Prof. Dr. Ayşe AKIN “Yaşam Dönemlerinde

Kadın Sağlığı, Dünyada ve Türkiye’de Kadın Sağlığının Durumu ve Yaşlanan Kadın” başlıklı konferans vermiştir (İ. Doğramacı konferans salonu).

hh. Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü (KSGM) tarafından “2006 - 2010 Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi Ulusal Eylem Planı” ve “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planı 2008 - 2013” için sektörel bazda gelişmelerin izlenmesi amacıyla yapılan toplantılara YÖK adına Prof. Dr. Ayşe AKIN 6 kez katılmıştır. 15 Aralık 2009’da yapılan “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planı”nın Kadın ve Çevre başlığı altında yürütülen aktivitelerin izleme toplantısına Merkezimiz adına Öğr. Gör. Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT katılmış ve merkezimizin yürüttüğü etkinlikler hakkında bir sunum yapmıştır.

ii. 21 Ocak 2009 tarihinde UNESCO Türkiye Milli Komitesi Yönetim Kurulu tarafından kurulan Kadın İhtisas Komitesinin başkanlığına, Prof. Dr. Ayşe AKIN seçilmiş olup, Komite, “Sürdürülebilir Kalkınma ve Kadın” başlığı altında “İklim Değişiklikleri ve Kadın” konusunda çalışmalar yapmaya karar vermiştir. Bu bağlamda Komite’nin düzenlemiş olduğu bir günlük “Uluslararası katılımlı bir Sempozyum” 21 Aralık 2009 tarihinde gerçekleştirilmiştir.

jj. Dünya Sağlık Örgütü-Cenevre “Gender Advisory Board”ın üyesi olan Merkezimiz Müdürü Dr. A. Akın, konu ile ilgili DSÖ tarafından 26-29 Ocak 2010 tarihlerinde Cenevre’de düzenlenen toplantıya davetli olarak katılmıştır.

kk. The INholland University Of Applied Sciences tarafından “International Weekend”, “Uluslararası Hafta”ya katılma daveti üzerine Prof.Dr. Ayşe Akın ve Dr. Sare Mihçioğur ERASMUS programı kapsamında 8 – 11 Şubat 2010 tarihleri arasında iştirak etmişlerdir. Her yıl organize edilen “Uluslararası Hafta” çerçevesinde değişik ülkelerden paydaş üniversitelerin öğretim elemanlarının katılımı sağlanarak rutin öğretim programı içinde kendi alanlarında toplam en az 5 saati içeren ders anlatmaları sağlanmaktadır. Misafir öğretim elemanı olarak Prof. Dr. Ayşe Akın Türkiye’yi ve Başkent Üniversitesi’nin tanıtımını ve DVD gösterimi yapmıştır (Introduction of Turkey and Başkent University). Dr. Sare Mihçioğur Türkiye’de Sosyal Hizmetler Teşkilatı hakkında bilgilendirme sunumu yapmıştır. Sosyal Hizmet Bölümünde okuyan 69 ikinci sınıf öğrencisinin katıldığı 2 oturumda, Prof. Dr. Ayşe Akın, “Toplumsal Cinsiyet ve Sağlık” (Gender Issues in Health), “Türkiye’de Aile Planlaması ve Güvenli Düşük Deneyimi” (Family Planning and Abortion Experiences

in Turkey), “Dünya’da ve Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddet” (Violence Against Woman in the World and Turkey) ve “Üreme Sağlığı, Toplumsal Cinsiyet ve Etik” (Ethical Issues Involved in Reproductive Health and Gender) konularında ders anlatmıştır. 7-11 Şubat 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilecek olan program kapsamında Prof. Dr. Ayşe Akın, Dr. Sare Mıhçıokur ders anlatmak için yazılı olarak davet edilmişlerdir. Ancak, Erasmus Programı ile ilgili hibenin kalmamış olması nedeni ile bu destek sağlanamayacağından bu katılım gerçekleşemeyecektir.

II. Erasmus “Intensive Programmes” çerçevesinde “Aile İçi Şiddet” (Domestic Violence) konusunda en az 3 değişik ülkenin katılımıyla mezuniyet öncesi / sonrası eğitimlere kadına yönelik şiddet ve toplumsal cinsiyet konularının entegrasyonunda işbirliği sağlanabilmesi amacıyla Hollanda, İngiltere ve Türkiye’nin katıldığı toplantı gerçekleştirilmiştir. Daha sonradan Belçika, Litvanya ve İspanya da proje çalışmalarına dahil olmuştur. Projelendirme hazırlık çalışmaları ve iletişimler halen devam etmektedir.

mm. The INholland University Of Applied Sciences tarafından “Uluslararası Seminer Haftası” faaliyetlerine katılan ülkelerin üniversitelerinin öğrencilere tanıtımı amacıyla kurulan standlarda tanıtım faaliyetleri gerçekleştirildi. Başkent üniversitesi standında üniversitemizden programa katılan Metin Akça, PDR uzmanı Mine Kazak, Prof. Dr. Ayşe Akın ve Öğr. Gör. Dr. Sare Mıhçıokur üniversitemizi öğrencilere tanıtarak broşürler dağıttılar. Ayrıca, Prof. Dr. Ayşe Akın ile üniversitemiz hakkında televizyonda yayınlanmak üzere röportajlar gerçekleştirildi.

nn. 24-26 Şubat 2010 tarihleri arasında Sağlık Bakanlığı tarafından “Türkiye’de Sağlığı Geliştirme Çalıştayı” düzenlenmiş olup, Dr. A.Akın bu çalıştayda “Kadınlar/ Anneler/ Aileler Çalışma Grubunun” başkanlığını yapmış olup, toplantı sonucu bir rapor oluşturularak Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğüne iletilmiştir.

oo. International Consortium on Medical Abortion ‘ın 2-4 Mart 2010 tarihlerinde, Portekiz Lizbon’da düzenlediği toplantıya Dr. A. Akın katılmış olup konu ile ilgili Türkiye deneyimlerini aktarmıştır.

pp. 9 Mart 2010’da Ankara Valiliği İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü’nün düzenlediği “Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi Ankara İl Eylem Planı Toplantısı”na Dr. Nihal Bilgili katılmıştır. “Çocuk ve Kadınlara Yönelik Şiddet Hareketleriyle Töre ve Namus

Cinayetlerinin Önlenmesi İçin Alınacak Tedbirler ve Tedbirlerin Koordinasyonu” konulu, 2006/17 sayılı Başbakanlık Genelgesi ve İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesine Yönelik Tedbirlerin Koordinasyonu konulu 2007/6 sayılı Genelgesi” ve “Ankara İl Genelinde Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi Çalışmalarının Mevcut Durumu” konularında iki sunum yapıldı. İl Eylem Planı konusunda çalışmak üzere alt gruba katılacak kurum ve kişiler belirlendi. Üniversiteler adına Merkezimizin de katılımı sağlandı. Konu ile ilgili ilk toplantı 7.5.2010 tarihinde, ikinci toplantı ise 27.5.2010 tarihinde Merkezimiz adına Prof. Dr. Ayşe Akın’ın katılımıyla gerçekleştirildi. Daha sonra alt grup oluşturularak merkezimizden Dr. Sare Mihçioğur ve Dr. Feryal Erbaş grup çalışmalarına katılmaya başlamış olup bu rapor kapsamında projeler bölümünde verilen bilgiler doğrultusunda çalışmalar sürdürülmektedir. Bu çalışma sonucunda, Ankara ili için uygulanmak üzere “Kadına Yönelik Şiddet konusunda Eylem Planı” oluşturulacaktır.

qq. HÜKSAM tarafından 11 Mart 2010 tarihinde Ankara’da düzenlenen “Göç ve Kadın” konulu sempozyuma Prof. Dr. Ayşe Akın, Dr. Sare Mihçioğur ve Dr. Nihal Bilgili katılmışlardır. Dr. A. Akın bu sempozyumda “Göç ve Kadın Sağlığı” panelini yönetmiştir.

rr. 19 Mart 2010’da, Etlik Zübeyde Hanım Doğumevi’nde düzenlenen “Hormonal Kontrasepsiyon Sempozyumu”na Dr. Nihal Bilgili ve Hemş. Sevgi Balcı katılmışlardır. Sempozyumda kombine ve sadece progesteron içeren farklı formlardaki kontraseptiflere genel bir bakışın yanı sıra, Türkiye’de yeni kullanıma çıkan iki kontraseptifin de tanıtımı yapılmıştır.

ss. Dr. A. Akın, bu dönemde kadın konusunda yapılan 2 teze danışmanlık yapmış olup, tezlerden birincisi Dr. Akın’ın Tez danışmanı olduğu “Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı (ICPD,1994) Eylem Programı’nın Türkiye’de Uygulanan Sağlık Politikalarına Yansımalarının Toplumsal Cinsiyet Perspektifinden İncelenmesi”dir. Kadının Statüsü Genel Müdürlüğünde aday uzman olan Özgü Karaca, tez aşamasını başarı ile tamamlayarak “Uzman” ünvanı kazanmıştır. İkinci tez çalışması ise Ankara Üniversitesi Eğitim Bölümünde PhD öğrencisi olan “Mesude Uluşen”e ait olup son 3 yıldır izleme komitesinde yer alınan tezin konusu “Sağlık Hizmeti Verenlerde ve Toplumda Toplumsal Cinsiyet Ayrımcılığı ile İlgili Görüşler ve Bunu Etkileyen Faktörler” olup çalışmalar başarı ile tamamlanmıştır. Adı geçen 31 Mart

2010 tarihinde Dr. Akın'ın da jüri üyesi olduğu imtihanı geçerek PhD derecesine hak kazanmıştır.

tt. 15 Nisan 2010 tarihinde Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ve İtalya Büyükelçiliği tarafından düzenlenen “Eşit Fırsatlar ve Cinsiyet Eşitliği, İtalya ve Türkiye'nin Deneyimleri” Konferansı'na Merkezimiz ve Üniversitemizi temsilen Öğr. Gör. Dr. Sare MIHÇIÖKUR katılmıştır.

uu. Merkezimiz tarafından, 23 Nisanın 90.Yılı'nı kutlamak amacıyla 21 Nisan 2010 tarihinde “23 Nisana Doğru Çocuk Sağlığı” başlıklı panelin yer aldığı bir toplantı, B.Ü. Hasan Telatar Konferans salonunda düzenlendi. Açılışı Dr.A.AKIN tarafından yapılan toplantıya, Üniversitemizin içinden ve dışından toplam 85 kişi katılmıştır. Başkanlığını Dr. Cihangir Özcan'ın yaptığı panelde, Dr. Ufuk Beyazova (Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları AD), Dr. Recep Akdur (Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD), Dr. Dilek Haznedaroğlu (International Child Center ve Dr. Yasemin Üçkardeş (Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları AD), yer almıştır.

vv. “Kadın Sağlığı ve Toplumsal Cinsiyet Ayrımcılığı” konusunda “Üniversite öğrencilerine” bir konferans vermek üzere “Niğde Üniversitesi” tarafından davet edilen Dr. A.Akın, 500 ün üzerinde öğrencinin katıldığı bu toplantıyı, 28 Nisan 2010 tarihinde gerçekleştirmiştir.

ww. “İzmir-Ege Üniversitesi” tarafından düzenlenen I.Ebelik Öğrenci Kongresi'ne, “Ebeliğin Dünü ve Bugünü” başlıklı bir konferans vermek üzere davet edilen Dr. A. Akın uluslararası ve ulusal geniş katılım olan Kongreye 4-5 Mayıs 2010 tarihlerinde katılarak, sözü edilen konferansı vermiştir.

xx. Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi – Halk Sağlığı AD'nın davetlisi olarak “Sosyal Dışlanma ve Kadın” konulu semineri 10 Mayıs 2010 tarihinde vermiştir.

yy. Başkent Üniversitesinde iki, Hacettepe Üniversitesi ve Gazi Üniversitesinde birer olmak üzere hemşire gruplarına özel toplam 3 toplantı yapılarak bu toplantılarda “Dünya’da ve Türkiye’de Kadın Sağlığının Durumu, Sorunlar ve Çözüm Yolları” konusu Dr. A. Akın tarafından anlatılmıştır. Ayrıca, benzer konu Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesinin talebi ile tıp öğrencilerine de anlatılmıştır.

zz. “Kadına Yönelik Şiddet ve Toplumsal Cinsiyet Ayrımcılığı ile Mücadele” ile ilgili Devlet Bakanı Sn.Aliye Kavaf'ın başkanlığını yaptığı “izleme komitesi”nin her 6

ayda bir yapılan olağan toplantısı, 12 Mayıs 2010 tarihinde Ankara - Başbakanlık toplantı salonunda gerçekleştirilmiş olup, Merkezimizin konu ile ilgili çalışmaları bu kurulun üyesi olan Dr. A. Akın tarafından aktarılmıştır.

aaa. Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü (KSGM) tarafından “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planı 2008 - 2013” çerçevesinde Kadın ve Sağlık ile ilgili sektörel bazda gelişmelerin izlenmesi amacıyla 7 Haziran 2010’da yapılan toplantıya Merkezimiz adına Öğr. Gör. Dr. Sare MIHÇIÖKUR katılmış ve merkezimizin yürüttüğü etkinlikler hakkında bir sunum yapmıştır.

bbb. Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü (KSGM) tarafından “2011 - 2015 Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi Ulusal Eylem Planı” hazırlanması amacıyla 10 – 12 Haziran 2010 tarihlerinde Bolu’da gerçekleştirilen çalışmaya Merkezimiz ve üniversitemizi temsilen Öğr. Gör. Dr. Sare MIHÇIÖKUR katılmıştır.

ccc. TBMM’de kurulmuş olan “erken evlilikler ve çocuk gelinler” Alt Komisyonunu toplantısı: Bu Komisyonun 25 Haziran 2010 tarihinde yapılan toplantısına Merkezimizden davet edilen Prof. Dr. Ayşe AKIN, talep edildiği üzere Komisyona “erken evlilikler ve özellikle sağlık sonuçları” ile ilgili bir sunum yapmıştır, bu sunum daha sonra raporlaştırılmıştır.

ddd. Üsküp - Makedonya’da CEE Network for Gender Issues tarafından düzenlenen ve 13 ülkenin katıldığı “Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığının Geliştirilmesi için Savunuculuk Stratejileri ve Deneyimlerin Paylaşılması” konulu toplantıya (25-27 Haziran 2010) merkezimizden Öğr. Gör. Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT katılarak Türkiye’deki Nüfus Politikalarının Gelişimi konulu bir sunum yapmıştır.

eee. CEDAW Komitesinin Türkiye Raporuna ilişkin nihai yorumlarının görüşülmesi toplantısı; 16 Eylül 2010 ‘da Devlet bakanı Sn. Aliye KAVAF’ın başkanlığında TBMM salonunda yapıldı.Çeşitli sektörlerin katıldığı toplantıya Merkezimizden davet edilmiş bulunan Prof. Dr. Ayşe AKIN Rapora ilişkin görüşlerini dile getirmiştir.

fff. 26 – 30 Temmuz 2010 tarihlerinde Çocuk Koruma Merkezleri (Gazi Üniversitesi, Erciyes Üniversitesi, Marmara Üniversitesi ve Cumhuriyet Üniversitesi) işbirliğinde SB Dışkapı Eğitim ve Araştırma Hastanesi bünyesinde kurulacak olan Çocuk İzlem Merkezinde görev alacak sağlık personelinin eğitiminde Merkezimizi ve Üniversitemizi temsilen Öğr. Gör. Dr. Sare MIHÇIÖKUR görev almıştır.

Eđitim Aktiviteleri:

a. Tıp Fakóltesi Döner VI Halk Sađlıđı Staj Programının yönetimi, Ocak 2009'dan itibaren BÜKÇAM Müdürü Prof. Dr. Ayşe AKIN tarafından koordine edilmekte, eđitim programı merkezimizdeki diđer Halk Sađlıđı uzmanları ve Halk Sađlıđı AD öđretim üyesi ve görevlileri işbirliğinde yürütölmektedir. Temmuz 2010 itibariyle Ankara'da Aile Hekimliği Sistemi'ne geçilmesi ve sađlık ocaklarının kapatılması nedeniyle Tıp Fakóltesi Döner VI Halk Sađlıđı Staj Programının yeniden düzenlenmesi çalıřmalarına başlanmıřtır. Bu çerçevede öđrencilerin staj döneminde halk sađlıđı konularında bir araştırma planlamaları ve yürötmelerine rehberlik edilmekte, çeřitli birinci basamak sađlık kuruluşlarına eđitim gezileri yapmaları sađlanmaktadır. Stajın yeniden yapılandırılmasıyla ilgili olarak Ankara İl Sađlık Müdürlüđü ile iletişim sürdürölmektedir. 2010 Ađustos ayı süresince, B.Ü.Tıp Fakóltesi döner VI intern grubuna "Bařkent Üniversitesi Hastanesi Polikliniklerine başvuranların, Türkiye ve Ankara'da uygulanmakta olan "Aile Hekimliği Sistemi" ile ilgili bilgi ve görüşlerinin saptandıđı bir araştırma yaptırılmıř olup, arařtırmada 322 kiřiye ulařılmıř ve sonuçlar bir rapor haline getirilmiřtir (Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT). Ekim 2010 ayında ise intern grubu ile birlikte Bařkent Üniversitesi Ankara Hastanesi'nde çalıřan ebe, hemřire, acil tıp teknisyenlerine iđne yaralanmalarında bilgi ve tutum arařtırması yapılmıř, sonuçları rapor haline getirilmiřtir (Dr. Sare MIHÇIÖKUR). Aralık 2010 İtern grubu ise Bařkent Üniversitesinde görev yapan kadın hekim ve hemřirelerin "kendi kendine meme muayenesi" konusu ile ilgili bir çalıřma yürötmüşlerdir (Dr. Elif Durkan). Bu araştırma sonuçları, B.Ü. Hasan Telatar Toplantı salonunda (Dr. A.Akın, Dr. Mahmut Can Yađmurdur,Dr. E.Durukan ve Int.Dr. Tuđçe Hatipođlu) tarafından , araştırma grubuna ve diđer katılımcılara 18 Ocak 2011 tarihinde yapılan sunumlarla duyurulmuş, konuya dikkat çekilmiřtir.

b. Üniversitemiz Tıp Fakóltesi Dekanlığı ve Sađlık Bakanlığı'nın onayıyla faköltemiz son sınıf öđrencilerine yönelik olarak Aile Planlaması Sertifika Kursu'nun düzenlenmesine ilişkin çalıřmalar halen devam etmektedir. Üniversitemiz dışından sađlanan kaynakla söz konusu kurs için gerekli anatomik modellerin sipariři verilmiřtir. Kursun müfredat çalıřmaları sürdürölmektedir. Belirtilen kursun teorik bölümü, Sađlık Bakanlığı standartlarına uygun olarak, yeterliđe dayalı, katılımcı

eğitim teknikleri kullanılarak Merkezimiz fizik mekanında yürütülecek, uygulama bölümü ise Sağlık Müdürlüğünün belirleyeceği bir klinikte sürdürülecektir.

c. Tıp Fakültesi **Dönem I, Dönem III** öğrencilerine, ayrıca Halk Sağlığı yüksek lisans ve doktora programlarındaki öğrencilere “Üreme Sağlığı, Aile Planlaması ve Kadın Sağlığı” konulu dersler Prof. Dr. A. AKIN ve ekibi tarafından verilmektedir.

d. Uluslararası Çocuk Merkezi'nin (ICC) düzenlediği Uluslararası Eğitim Programında, 11 Kasım 2008'de, Merkezimizden Dr. Sare MIHÇIÖKUR, 16 Kasım 2008 de Dr. Ayşe AKIN "Adolesanlar/Gençler ve Üreme Sağlığı" ve Toplumsal Cinsiyet ve Sağlık" konularını anlatmışlardır. Yine Kasım 2009 ve 2010 tarihlerinde ICC tarafından yapılan Uluslar arası “adolesan sağlığı” konulu eğitim programında Dr Ayşe Akın “gender issues” konusunu anlatmıştır.

e. Dr. Sare MIHÇIÖKUR, Başkent Üniversitesi Beslenme Bölümünde “Kadın, Kadın Sağlığının Önemi ve Toplumsal Cinsiyet” konusunda 26 Şubat 2009'da bir seminer vermiştir.

f. 23 Mayıs 2009'da Dr. Sare MIHÇIÖKUR, Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi Dönem III öğrencilerine “Güvenli Cinsel Yaşam” konusunda ders anlatmıştır.

g. 2009 – 2010 öğretim yılından itibaren Sağlık Hizmetleri Meslek yüksekokulu Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Bölümü ikinci sınıf öğrencilerine Halk Sağlığı dersi Dr. Sare MIHÇIÖKUR tarafından verilmektedir.

h. TODAM bağlantılı “Halk Eğitim Programlarına” devam edilmekte olup, 5 Nisan 2010'da Dr. Sare MIHÇIÖKUR ve Sevgi BALCI tarafından Çankaya Belediyesi'nin Maltepe'de yer alan Toplumsal Dayanışma Merkezi'nde (TODAM) kursiyerleri “Kanserde Erken Tanı ve Korunmanın Önemi” hakkında eğitim semineri gerçekleştirmiştir. Yine, 18 Mayıs 2010'da Emek TODAM'da bir grup kadına aynı konuda eğitim yapılmıştır. Çankaya Belediyesi'nin Emek 76. Sokakta yer alan Toplumsal Dayanışma Merkezi'nde (TODAM) 3 MAYIS 2010'da Dengeli Beslenme” ve besin gurupları“ konusunda B.Ü Beslenme ve Diyetetik bölümü Öğr. Üyesi Mendane SAKA ve Sevgi BALCI tarafından eğitim semineri gerçekleştirilmiştir.

i. 25 Haziran 2010 Tarihinde Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı Çankaya Mesleki Eğitim ve Halk Eğitimi Merkezi'nde 60 eğitime Prof. Dr. Ayşe AKIN tarafından; “Dünyada ve Türkiye’de Toplumsal Cinsiyet Ayrımcılığı ve Kadın Sağlığı”

konusunda Dr. Sare MIHÇIÖKUR ve Hem.Sevgi BALCI'nında katıldığı bir eğitim semineri düzenlenmiştir.

j. 2009 – 2010 öğretim yılında Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Bölümü ikinci sınıf öğrencilerine Halk Sağlığı dersi Ekim 2009 – Ocak 2010 ve Ekim 2010 – Ocak 2011 tarihleri arasında Dr. Sare MIHÇIÖKUR tarafından verilmiştir.

k. Tıp Fakültemizde yürütülmekte olan akreditasyon çalışmalarına Dr. Nihal Bilgili Aykut katılmaktadır. Bu çerçevede fakültemizin misyonu, vizyonu, değerleri çalışması tamamlanmıştır.

l. Üniversitemiz Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Hizmetleri Bölümü öğrencilerine “Çevre Sağlığı, Su Hijyeni, Atıklar, Besin Sağlığı” , Sağlık Bilimleri Fakültesi, Beslenme ve Diyetetik Bölümü öğrencilerine “Toplumsal Cinsiyet Ayrımcılığının Kadın Sağlığına Etkileri” konularındaki dersler Dr. Sare Mihçioğur tarafından anlatılmıştır.

Yayın Çalışmaları:

a. Prof. Dr. Ayşe AKIN'ın editörü ve yazarlarından biri olduğu “Kadının Statüsü ve Sağlığı ile İlgili Gerçekler” isimli kitap T.C. Başbakanlık Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından 2008 yılında yayınlanmıştır.

b. Editörlüğünü BÜKÇAM Müdürü Prof. Dr. A. Akın'ın yaptığı “Halk Sağlığı Yaklaşımı ile Servikal Kansere” kitabı daha önce planlandığı gibi Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları araştırma ve Uygulama Merkezi (HÜKSAM) tarafından 2009 yılında yayınlanmıştır.

c. Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından “Kadına Yönelik Aile İçi Şiddetle Mücadele Projesi” kapsamında, “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ve Binyıl Kalkınma Hedeflerinin Gerçekleştirilmesi” başlıklı Dünya Sağlık Örgütü'nce basılan kitapçığın redaksiyonu yapılarak Türkçe basıma hazır hale getirilmiştir (2008).

d. Ekim 2009'da İzmir'de gerçekleşen VI. Temel Sağlık Hizmetleri Buluşması Kongresi'ne Dr. C. Özcan ve Dr. S. Mihçioğur tarafından yazılıp gönderilen “Aile Hekimliği Sisteminde Performans Değerlendirme Ölçütleri” adlı bildiri poster sunumu olarak kabul edilmiştir ve Dr. Sare MIHÇIÖKUR tarafından 23-24 Ekim 2009'da sunumu yapılmıştır.

- e.** Akın A. “Adölesan ve Gençlerde Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar”, “Halk Sağlığı ile İlgili Güncel Sorunlar ve Yaklaşımlar” içinde, 2009
- f.** Bilgili Aykut N., Mihçioğur S., “Gebelik Döneminde Öne Çıkan Sağlık Sorunları ve Öncelikleri”, “Halk Sağlığı ile İlgili Güncel Sorunlar ve Yaklaşımlar” içinde, 2009
- g.** Mihçioğur S., Bilgili Aykut N., “Sağlık Hizmetlerinde Toplumsal Cinsiyet Temelli Yaklaşım”, “Halk Sağlığı ile İlgili Güncel Sorunlar ve Yaklaşımlar” içinde, 2009
- h.** Prof. Dr. Ayşe AKIN’ın editörü olduğu “Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Sağlık Hizmetleri” isimli kitap T.C. Başbakanlık Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanmıştır.
- i.** “Temel Kadın Hastalıkları ve Doğum Bilgisi” adlı kitabın “Aile Planlaması” başlıklı bölümü Prof. Dr. Ayşe AKIN tarafından hazırlanmıştır (2008).
- j.** Kadın Hastalıkları ve Doğum Anabilim Dalı öğretim üyelerinden Prof. Dr. Ali AYHAN’ın editörlüğünü yaptığı “Kadın Genital Kanseri ve HPV” adlı kitap için “Kontrasepsiyon ve Kanseri” başlıklı bölüm Öğr. Gör. Dr. Nihal BİLGİLİ AYKUT ve Prof. Dr. Ayşe AKIN tarafından yazılmıştır.
- k.** Akın A., “Küreselleşme ve Sağlık: Küreselleşmenin Anne ve Çocuk Sağlığına Etkisi” ; 2. Ulusal ve 1. Uluslar arası Akdeniz Pediatri Hemşireliği Kongresi” Kongre Kitabı içinde ss: 2-6, 2009, Ankara
- l.** Akın A., “Türkiye’de Sağlık Hizmetlerinin Sosyalleşmesi Uygulamalarının İlk Döneminde Yönetim (1963-1980) Başarılı Oldu mu ?”;Sağlık Reformlarının Sağlık Yönetimine Etkileri 19-21 Kasım 2009 Bursa, Sempozyum kitabı içinde ss. 4-11. 2009, Bursa.
- m.** Akın A., “Türkiye’de Kadın-Anne ve Çocuk Sağlığının Durumu”. Güvenli Annelik Eğitim Toplantısı 9 Aralık 2009, İstanbul. (Toplantı Kitabı TAP Vakfı tarafından basılıyor).
- n.** Akın A. “Emergence of Family Planning Program in Turkey”. “The Global Family Planning Revolution” içinde, 2007, The World Bank.
- o.** Akın A.“Toplumsal Cinsiyet ve Sağlık” 2-4 Kasım 2009 ,Jinekoloji ve Obstetri Derneği İstanbul Şb. İ.Ü. Florance Nightingale Hemşirelik YO ve Üreme Sağlığı Hemşirelik Derneğinin düzenlediği “1. Ulusal Kadın Sağlığı Hemşireliği Kongresi Kitabı içinde 2009,İstanbul.

- p.** Akın A; “Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar-HPV ve Servikal Kanser“ 28 Ekim-01 Kasım 2009 tarihleri arasında TTB ve Pratisyen Hekimlik Derneği tarafından Antalya’da düzenlenen 14. Pratisyen Hekimlik Kongresi Kitabı içinde. Kasım 2009 Antalya.
- q.** Akın A;” “Dünyada ve Türkiye’de Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Sağlığı” “Uluslararası Multidisipliner Kadın Kongresi – İzmir”, Ekim 2009 sunumu yapılan makale Kongre kitabı içinde (halen baskıda), İzmir 2010.
- r.** Ekim 2009’da İzmir’de gerçekleşen “Uluslararası Multidisipliner Kadın Kongresi – Değişim ve Güçlenme” kongresine Dr. N. Bilgili Aykut, Dr. S. Mıhçıokur ve Prof. Dr A. Akın tarafından yazılıp gönderilen “Güvenli Düşük Kadının Hakkıdır” ve “Tıbbi Düşük Hizmeti Sunumunda Sağlık Personelinin Yaklaşımının Önemi” bildirileri sözlü sunum olarak kabul edilerek Kongre kitabında yayınlanmıştır.
- s.** Akın,A. “Dünden Bugüne Ebelik”; I. Ulusal & Uluslararası Katılımlı Ebelik Öğrenci Kongresi- Kongre Kitabı içinde ss: 3-10. Ege Üniversitesi Yayını İzmir, 2010.
- t.** “Cumhuriyet ve Kadın Sağlığı” konulu kitap Merkezimiz tarafından yayına hazırlanıyor.
- u.** “Cumhuriyet ve Çocuk Sağlığı” konulu kitap Merkezimiz tarafından yayına hazırlanıyor.
- v.** Akın, A., “Yoksulluk ve Sağlık”, Çağdaş Kadının Başucu Kitabı, Kadın ve Sosyo – Ekonomik Durumlar Bölümü, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, ss: 195-202, Morpa Ofset, İstanbul, 2002.
- w.** Mıhçıokur, S., Akın, A., “Göç ve Kadın Sağlığı”, Çağdaş Kadının Başucu Kitabı, Kadın ve Sosyo – Ekonomik Durumlar Bölümü, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, ss: 203-208, Morpa Ofset, İstanbul, 2002.

Diğer aktiviteler:

- a.** Rektörlüğümüzün davet yazısı ile, Türkiye’yi 25-30 Kasım 2008 tarihleri arasında ziyaret eden “SUDAN Sağlık Heyeti”nin programı başarıyla gerçekleştirilmiştir.

b. Türkiye'yi ziyaret etmekte olan "10 kişilik Afganlı kadın grubu" 16.Aralık 2010 tarihinde Merkezimizi ziyaret edeceklerdir. Ziyaret programında, Merkezimizin tanıtımı dışında Türkiye'deki kadın sağlığının durumu da kendilerine aktarılacaktır.

c. BÜKÇAM'ın web sayfası yeniden oluşturulmuş olup Aralık 2009'un ikinci haftasından itibaren kullanıma açılmıştır. Geliştirilmesi ve iyileştirilmesine yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. <http://bukcam.baskent.edu.tr>

d. Kanal B'de yayınlanan "Kaliteli Yaşam" programı için merkezimiz yönetiminde, merkez personelimizin ya da diğer davetlilerin yer aldığı, çekimi yapılan ve yayınlanan programlar:

- BÜKÇAM'ın Tanıtımı
- "Kadın Sağlığı Denilince Genel Olarak Ne Anlıyoruz? Sorunlar Nelerdir?"
- "Kadın Haklarında Yasal Çerçeve: Anayasa, Türk Ceza Kanunu ve İş Kanunu"
- "Kadın Haklarında Yasal Çerçeve: 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun ve Medeni Kanun"
- "Türkiye'de Değişen Sağlık Sistemi: Kadın ve Çocuk Sağlığına Olası Etkileri"
- "Gebelik dönemi, doğum öncesi bakım, riskli gebelikler"
- "Kadın Sağlığı ve Beslenme "
- "8 Mart Dünya kadınlar Günü"
- "Engelli Kadın ve Sağlık Sempozyumunun Ardından"
- "Türkiye'de izlenen Nüfus politikaları, Aile Planlaması uygulamaları"
- "Aile Planlaması Yöntemleri"
- "Ergenlerin ve gençlerin sağlığı"
- "İsteyerek düşükler ve kadın sağlığına etkileri. Türkiye'deki durum. Tıbbi düşük yöntemi nedir? Ulusal programda yer almalı mıdır?"
- "Anne Ölümleri ve Önlenmesi"
- "Başlıca CYBE nelerdir, bulaşma ve korunma yolları nelerdir?"
- "Kadına Yönelik Şiddet Gelişmeler ve Yapılması Gerekenler"
- "Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesinde Erkeklerin Rolü"
- "Gençlik-Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı"
- "Güvenli Annelik"

Daha sonra bu programların çekim ve yayınına Kanal B deki program yapısındaki değişiklik nedeni ile ara verilmiştir.

e. Kanal B'de yayınlanan "Biz Bize" programı içinde Merkezimize her 3 haftada bir 1,5 saatlik canlı yayın süresi ayrılmış olup Nisan ayından itibaren bu programlar daha önceden belirlenen başlıklar doğrultusunda düzenlenmektedir.

Nisan – Eylül 2010 tarihleri arasında gerçekleştirilen programlar:

- Üniversitelerde Kadın Sorunu Araştırma ve Uygulama Merkezlerinin Kuruluşu ve BÜKÇAM'ın tanıtımı,
- Sağlıkta Dönüşüm Programının Kadın ve Çocuk Sağlığına Etkisi,
- Kadına Yönelik Şiddet,
- Ağız Diş Sağlığı,
- Çocuk Hakları,
- Çocuklarda Disiplin (Dayak),
- Çocuk Sağlığı Denilince Genel Olarak Ne Anlamalıyız, Türkiye'de Bu Konuda Yapılanlar Nelerdir"?
- Türkiye'de İzlenen Nüfus Politikaları Ve Aile Planlaması Uygulamaları,
- Yaş Dönemlerine Göre Kadın Sorunları.